Portanto, muito embora este valor tenha sido depositado na conta do Recorrente na qualidade de procurador, é fato que o mesmo tem natureza indenizatória e pertencia às empresas contratantes da Simão Filho Advogados, como comprovado, que receberam o valor que lhes eram cabíveis e deram comandos acerca de pagamento específico.
Assim, com base nesta autorização foi feito o depósito de R$ 222.860,00 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e sessenta reais) na conta indicada do Sr. Evander Jose Vieira � CPF/MF 323.061.726-68 no dia 19 de novembro de 2007, conforme comprovado no recibo anexado de prestação de contas e de depósito realizado, devidamente subscrito pelas clientes e com firma reconhecida em 21 de novembro de 2007, demonstrando sua legitimidade.

[...]

qualidade de procurador, é fato que o mesmo tem natureza indenizatória e pertencia às 

empresas contratantes da Simão Filho Advogados, como comprovado, que receberam o 

valor que lhes eram cabíveis e deram comandos acerca de pagamento específico. 

Assim, com base nesta autorização foi feito o depósito de R$ 222.860,00 (duzentos e 

vinte e dois mil, oitocentos e sessenta reais) na conta indicada do Sr. Evander Jose 

Vieira – CPF/MF 323.061.726-68 no dia 19 de novembro de 2007, conforme 

comprovado no recibo anexado de prestação de contas e de depósito realizado, 

devidamente subscrito pelas clientes e com firma reconhecida em 21 de novembro de